

Danielsen Architecture A/S

Wildersgade 7, 1408 København K

CVR-nr. 20 84 24 82

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2022.

Kasper Danielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danielsen Architecture A/S Wildersgade 7 1408 København K Telefon: 33323237 E-mail: post@danielsenarch.com CVR-nr.: 20 84 24 82 Stiftet: 21. april 1998 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 25. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Dyring, formand Malin Johanna Meyer Søren Hofman Laursen Kasper Danielsen
Direktion	Kasper Danielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Modervirksomhed	Danielsen Group ApS
Dattervirksomhed	Danielsen Operation ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.587 t.kr. mod 17.915 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.233 t.kr. mod 1.286 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget et koncerntilskud i året på i alt 1.200 t.kr.

I regnskabsårets tre første kvartaler sås en jævn stigning i selskabets opgavetilgang. Endvidere steg produktiviteten til samme niveau, som inden medarbejdernes hjemmearbejde under Corona.

Ved indgangen af regnskabsårets fjerde kvartal måtte vi desværre konstatere en generel opbremsning i ejendomsmarkedet. Dette som følge af rentestigninger, inflation og deraf stigende byggepriser. Dette har medført, at en række større opgaver blev udskudt eller sat på pause i de sidste to måneder af regnskabsåret. Hvilket naturligvis har påvirket regnskabet en del i negativ retning. Som konsekvens heraf foretog ledelsen allerede i foråret 2022 en række opsigelser, også medarbejder med længere anciennitet. Disse besparelser slår derfor igennem i regnskabsåret 2022/23.

Den forventede udvikling

Samlet er det ledelsens vurdering, at med de foretaget opsigelser og ekstra fokus på igangværende opgaver, samt introduktion af nye projektområder, at 2022/23 bliver et - trods recession – acceptabelt regnskabsår. På regnskabsafslæggelsestidspunktet ses en fornuftig projektportefølje, der rækker ind i de kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	15.586.602	17.915
1 Personaleomkostninger	-16.913.900	-15.978
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-76
Resultat før finansielle poster	-1.327.298	1.861
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-20.793	9
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.551	14
Andre finansielle indtægter	136	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-224.652	-102
Resultat før skat	-1.535.056	1.782
Skat af årets resultat	302.431	-496
Årets resultat	-1.232.625	1.286
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.334	7
Overføres til overført resultat	0	1.279
Disponeret fra overført resultat	-1.225.291	0
Disponeret i alt	-1.232.625	1.286

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	111.541	132
Finansielle anlægsaktiver i alt	111.541	132
Anlægsaktiver i alt	111.541	132
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.958.780	7.182
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.003.823	7.639
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.510.026	104
Andre tilgodehavender	0	1.310
Periodeafgrænsningsposter	0	64
Tilgodehavender i alt	18.472.629	16.299
Likvide beholdninger	664.141	433
Omsætningsaktiver i alt	19.136.770	16.732
Aktiver i alt	19.248.311	16.864

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
	500.000	500
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0	7
7	Overført resultat 16.248	41
	516.248	548
Hensatte forpligtelser		
	15.836	182
	15.836	182
Gældsforpligtelser		
	2.150.000	3.350
	1.531.841	1.500
	2.023.342	0
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt 5.705.183	4.850
8	Kortfristet del af langfristet gæld 0	62
	1.845.065	784
	5.904.359	1.130
	745.981	717
	4.425.926	8.249
	89.713	342
	13.011.044	11.284
	18.716.227	16.134
	19.248.311	16.864
9	Eventualposter	

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.444.122	14.614
Pensioner	1.334.083	1.268
Personalemkostninger i øvrigt	135.695	96
	16.913.900	15.978
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	24
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	181.336	48
Andre finansielle omkostninger	43.316	54
	224.652	102
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	0	1.641
Kostpris 30. juni 2022	0	1.641
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	0	-1.565
Årets afskrivninger	0	-76
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	0	-1.641

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. juli 2021	125.000	125	
Kostpris 30. juni 2022	125.000	125	
Nedskrivninger 1. juli 2021	7.334	-2	
Årets resultat	-20.793	9	
Opskrivninger 30. juni 2022	-13.459	7	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	111.541	132	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Danielsen Operation ApS, København	100 %	111.541	-20.793
		111.541	-20.793
5. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi ultimo regnskabsåret		44.674.931	57.468
Aconto faktureringer		-36.671.108	-49.829
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		8.003.823	7.639
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		8.003.823	7.639
		8.003.823	7.639
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. juli 2021		7.334	0
Resultatandel		-7.334	7
		0	7

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2021	41.539	-2.338
Årets overførte overskud eller underskud	-1.225.291	1.279
Modtaget koncerntilskud	1.200.000	1.100
	16.248	41

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	2.150.000	0	2.150.000	0
Anden gæld	1.531.841	0	1.531.841	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.023.342	0	2.023.342	0
	5.705.183	0	5.705.183	0

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danielsen Group ApS, CVR-nr. 25 35 94 10, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
